
Администрация муниципального образования 
Сакмарский район Оренбургской области 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
САКМАРСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
461424, Оренбургская область, 

Сакмарский район 
с. Искра, ул. Школьная, 2 

телефон/факс: 8(35331)21-0-23 
ИНН/КПП 5642007560/564201001 

ОГРН 1025602728216 
21.08.2024г. 

ПРИКАЗ № 192 
 

              Об утверждении основного 
(организованного) меню на 2024-2025 
учебный год  

 

 

 

 

В соответствии со ст. 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с 
целью организации сбалансированного рационального питания детей МБОУ «Егорьевская СОШ», 
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 
выполнением норм и калорийности, а также соблюдения всех норм и правил гигиены, сохранения 
жизни и здоровья детей 

                                         

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основное (организованное) меню для обучающихся 1-4 классов. 
2. Утвердить основное (организованное) меню для обучающихся 5-11 классов. 
3. Утвердить основное (организованное) меню для обучающихся ОВЗ 1-4 классов. 
4. Утвердить основное (организованное) меню для обучающихся ОВЗ 5-11 классов. 
5. Утвердить технологические карты разработанные на основе сборника рецептур блюд и 

типовых меню для организации питания обучающихся (Москва, 2022), сборника рецептур на 
продукцию для обучающихся во всех ОУ.(сборник технических нормативов Могильный, 
2015г.), сборника типовых меню и рецептур блюд и типовых меню для организации питания 
детей в ОО и организациях отдыха детей и их оздоровления, Новосибирск, 2022г.). 

6. Утвердить время приема пищи: 
Обучающиеся 1-4 классов 10.10-10.30 
Обучающиеся 5-11 классов 11.15-11.35 
Обучающиеся ОВЗ 10.10-1030 (1-4 кл), 11.15-11.35 (5-11 кл.), второй завтрак 12.20-12.30 

7. Поварам строго соблюдать  основное (организованное) меню. 
8. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить контроль за приготовлением блюд, 

согласно технологическим картам. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                           М.В. Коптик 
 

Ознакомлены: 


		2024-08-28T14:39:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




